МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НАДТЕРЕЧНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

П Р И К А З

от ЬО № / T V

с.п. Знаменское

О проведении мероприятий,
посвященных Дню молодежи

На основании информационного письма администрации Надтеречного
муниципального района № 234 от 28.08.2019 года, плана воспитательной работы
«Надтеречное РУО», в целях формирования у обучающихся нравственной культуры,
миропонимания, привития этики человеческих отношений, воспитания культуры
общения, уважения к традициям и обычаям народа, толерантности у детей

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий (приложение №1).
2.Руководителям образовательных организаций провести мероприятия,

посвященные Дню молодежи Чеченской Республики (5 октября).
3.Информацию о проведенных мероприятиях предоставить 5 октября 2019

года в «Надтеречное РУО».
4.Старшему специалисту НТО Апкаевой M.JI. разместить информацию на

сайте МУ «Управление образование Надтеречного муниципального района ЧР».
5.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

руководителей образовательных организаций и ведущего специалиста ОМО О.В.
Кривицкую.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника

П Р И К А З Ы В А Ю :

Начальник

«Надтеречное РУО» Яхъяеву

И.С. Муцулханов

Приложение к приказу № «  2019 год

ПЛАН
мероприятий по празднованию Дня молодежи Чеченской Республики (5 о

в образовательных организациях Надтеречного муниципального района

тверждаю:
образования

ного района ЧР»
.С. Муцулханов

2019 год

№ Наименование
Мероприятий

Сроки
проведения

Место
проведения

Ответственные

Организационные мероприятия
1. Разработка плана мероприятий, посвященного Дню молодежи

Чеченской Республики(5 октября).
2 сентября Образовательные

организации
Зам. Начальника РУО,
специалисты РУО

2. Оформление уголков, баннеров, стендов, книжных выставок,
посвященных Дню молодежи Чеченской Республики

до 20 сентября Образовательные
организации

Руководители ОУ,
заместители директора по ВР

3. Проведение собраний в трудовых коллективах, посвященных Дню
молодежи Чеченской Республики.

до 5 октября Образовательные
организации

Руководители ОУ

4. Проведение торжественных общешкольных линеек, приуроченных
ко Дню молодежи Чеченской Республики.

до 5 октября Образовательные
организации

Руководители ОУ

Проведение в учреждениях образования района мероприятий, посвященных Дню  молодежи Чеченской Республики:
5. - открытые уроки:

-«Наш лидер - Р.А. Кадыров»;
-«Молодежь будущее России»;
- утренники;
- тематические классные часы-
- «Будущее молодёжи -  будущее нации»;
-«Здоровая молодёжь -  здоровое общество»;
- родительские собрания;
- конкурс сочинений, рисунков, стихов.

до 5 октября Образовательные
организации

Администрация ОУ

6. Проведение бесед, по духовно-нравственному воспитанию:
«Будущее за молодежью»

В течение всего
периода

Образовательные
организации

Педагоги по духовно­
нравственному воспитанию

7. Спортивные мероприятия: футбол, волейбол, «Веселые старты» В течение всего
периода

Образовательные
организации

Зам.директоров по ВР,
Учителяфыиз.культуры

Проведение бесед, по духовно-нравственному воспитанию:
«Будущее за молодежью»

В течение
всего периода

Образовательные
организации

Педагог по духовно­
нравственному воспитанию

Праздничный концерт, приуроченный ко Дню молодежи:
«Молодедь-будущее России»

5 октября
13.05ч.

МБОУ «Гимназия № 10
с.п. Знаменское»

Зам.дир.по ВР Мальцагова
М.С.

Общешкольное мероприятие; «Р.А.Кадыров-молодой Глава
Чеченской Республики

4 октября
15ч.ОО м.

МБОУ «СОШ
с.п. Бено-Юрт»

Зам.дир по ВР
Дандаева Х.В.

8. Открытое мероприятие: «А мы, самые молодые!»
(10 класс)

4 октября
15ч.00 м.

МБОУ «СОШ № 2
с.п. Верхний Наур»

Мударова А.Б.

9. Литературно-музыкальная композиция, посвященная «Дню
г.Грозного, Дню молодежи» на тему: «Цвети, Республика моя!»

5 октября
12.00ч.

МБОУ «СОШ №1
с.п.Надтеречное»

Зам.дир. по ВР
Амаева П.С-М.

10. Литературная композиция «Достойное поколение» 5 октября
15.30

МБОУ «СОШ № 1 с.п.
Верхний-Наур» 6 кл

Классный руководитель
Саламова Х.С.

11. Утренники в начальных классах;
- « А мы, самые молодые»

2-5 октября МБОУ «СОШ № 2
с.п. Верхний -  Наур

Учителя нач. классов

12. Конкурс сочинений на тему: "Легко ли быть молодым"(9кл.) 3 октября
11.25ч.

МБОУ «СОШ
с.п.Подгорное»

Учитель русского языка и
литературы: Даудова Ф.Б

13. Спортивные соревнования «Веселые старты» среди обучающихся 5-
6 кл.

3 октября
16.00ч.

МБОУ «СОШ
с.п.Калаус»

Замдиректора по ВР
Джанаева М. А.

14. Литературно-музыкальная композиция «Рамзан Кадыров -
настоящий патриот своей республики».

4 октября МБОУ «СОШ
с.п.Калаус»

Замдиректора по ВР
Исмаилова Л.Л.

15. Конкурс сочинений: «Легко ли быть молодым». 1 октября МБОУ «СОШ № 1
с.п.Горагорское

Учителя филологи

17. Конкурс рисунков «Город, в котором я живу» 1 -5 октября МБОУ «СОШ № 2
с.п. Верхний -  Наур»

Учитель рисования,
Классные рук 5-8кл

18.. Размещение информации о проведенных мероприятиях,
посвященных Дню учителя на сайте РУО, социальной сети
«Инстаграмм» и в районной газете «Теркйист».

В течение всего
периода до 5
октября

Образовательные
организации

Зам. директоров по ВР,
ИКТ

Исп. вед.спец.И.Кривицкая
8(963  ) - 700- 05-31